
Americká chladnička s mrazničkou
 Návod k použití

HRF-661FF/A
HRF-661FF/ASS

P ed instalací a použitím chladni ky a mrazni ky si prosím pozorn  p e t te 

tento návod k obsluze. Manuál si uschovejte k pozd jšímu nahlédnutí. 



Obsah

Před uvedením do provozu
Základní funkce .......................................1
Popis částí ..............................................2
Bezpečnostní opatření ...........................3-5
Umístění .................................................6
Příprava ..............................................7-8
Ovládání .................................................9
Funkce ............................................10-12

Pokyny pro ukládání do chladničky
Chladicí úložný prostor .......................13-15
Opatření pro chladicí úložný prostor .......... 16
Doporučení .......................................... 17

Pokyny pro ukládání do mrazničky
Mrazicí úložný prostor ............................. 18
Opatření pro mrazicí úložný prostor ........... 19
Výroba ledu a automat na vodu ............ 20-21
Manipulace s mřížkou na led ....................22
Ovládání automatu .................................23
Opatření při používání automatu ............... 24

Odmrazování, čištění a vyřazení z provozu
Odmrazování .........................................25
Čištění .................................................25
Vyřazení z provozu ............................ 26-27

Odstraňování problémů a poprodejní servis 
Odstraňování problémů ...................... 28-29
Poprodejní servis .............................. 30-32

•  Před uvedením chladničky do provozu si 
pečlivě přečtěte tento návod.

•  Tento návod uchovejte pro případné další 
použití.

•  Vzhled, barva a uspořádání dvířek se může 
lišit.



1

Základní funkce
1 Vesmírná technologie izolace

 Tento izola ní materiál byl použit u n kterých klí ových ástí, aby se zredukovala 

tlouš ka izola ní vrstvy a spot eba energie.

2 Výroba ledu

 Automatická výroba drceného ledu, kostek ledu a domácí aquabar

3 Výsuvné police usnad ující p ístup

 Uvnit  mrazni ky a chladni ky jsou instalované výsuvné police usnad ující

vkládání a vyjímání potravin. Police m žete snadno vyjmout, pokud otev ete

dví ka do úhlu 90°.

4 Zven í malá, uvnit  velká

 Chladni ka i mrazni ka vypadají zven í jako malé, ale uvnit  jsou objemné; 

barvu dví ek si m že každý zákazník vybrat; police i zásuvky na zeleninu 

a ovoce jsou vyrobené z kvalitních materiál .

5 Chladicí systém neobsahující freon a zabra ující vzniku námrazy zajiš uje

hluboké a rychlé mražení.

6 P edchlazení

 P ed zmrazením aktivujte funkci zdokonaleného chlazení podle teploty uvnit

chladni ky, aby se tak minimalizoval teplotní rozdíl p ed a po rozmrazení. 

Takto zachováte erstvost a nutri ní hodnotu potravin.

7 Automatické zobrazování poruch

8 Za ízení je vybavené kompresorem ur eným pro chlazení, s excelentním 

výkonem a prodlouženou životností.

9 Zvukový signál otev ených dve í a LED kontrolky



2

Popis částí

Vážený zákazníku,
děkujeme vám za zakoupení tohoto výrobku.
Před použitím vámi zakoupeného elektrického zařízení si pečlivě přečtěte tento návod.

Mraznička

Držák lahví

Osvětlení

Výroba ledu

Osvětlení

Police

Otočný držák 
lahví

Zásuvka

Chladnička

Přihrádka s víkem

Police

Držák lahví

Kryt zásuvky 
na zeleninu 

a ovoce

Zásuvka na ze-
leninu a ovoce

Uspořádání vámi zakoupené chladničky se může lišit z důvodu neustálého zdoko-
nalování našich výrobků.



3

Bezpečnostní opatření

220-240

Tato chladnička je určena pro napájení 
220-240V/50Hz. 

Použijte samostatnou, uzemněnou zásuvku.
Chladnička je dodávána se standardní 3kolíko-
vou zástrčkou, z nichž uzemňovací kolík nesmí 
být nikdy demontován. Zásuvka, do které je 
chladnička zapojená, by měla být vždy snadno 
přístupná.

Péče o napájecí kabel
*  Při odpojování chladničky ze zásuvky kabel 

uchopte za zástrčku, netahejte za kabel.
*  Zajistěte, aby kabel nebyl skřípnutý pod 

chladničkou. Na kabel nešlapejte.
*  Při manipulaci s chladničkou se vyvarujte 

poškození napájecího kabelu.

Pokud v blízkosti chladničky uniká hořlavý 
plyn, 
* uzavřete unikající ventil;
* otevřete okna a dveře;
*  za žádných okolností neodpojujte v této 

situaci chladničku ze zásuvky.

Poškozený napájecí kabel
Pokud je napájecí kabel poškozený nebo 
opotřebovaný, chladničku vypněte a kontak-
tujte autorizovaného servisního technika, který 
kabel vymění. 

Chladničku odpojte od zdroje energie 
v následujících případech: 
* čištění nebo údržba;
* výměna žárovky vnitřního osvětlení



4

Bezpečnostní opatření

Nikdy v chladničce neskladujte hořlavé, 
výbušné nebo žíravé látky.

P
ěn

a

S
pr

ej

P
ly

n

K
ys

el
in

a

Ží
ra

vi
na

Chladničku nestavte blízko benzínu nebo 
jiných hořlavých látek.

Nehoupejte se na dvířkách chladničky 
a nevyvíjejte na ně nadbytečný tlak.

Tato chladnička je určena pro uchovávání 
potravin. Nedoporučujeme v ní skladovat 
mikrobiologické nebo chemické materiály, 
které vyžadují speciální teplotní nastavení.

Na chladničku nepokládejte elektrické zástrčky, 
regulátory ani mikrovlnné trouby. V chladničce 
nepoužívejte žádná elektrická zařízení (kromě 
těch, které povolil výrobce).

Uvnitř mrazničky se nedotýkejte stěn, zejména 
ne mokrýma rukama, protože by vám k nim 
mohly přimrznout.

Bakterin
Chemické 

činidlo

Vakcína



5

Bezpečnostní opatření

Při zavírání dvířek dávejte pozor, abyste si 
neskřípli prsty. Dvířka otevírejte a zavírejte 
pouze tehdy, pokud v dráze dvířek nestojí děti.

Jakákoliv demontáž, renovace nebo údržba 
chladicího systému podléhá autorizaci.

V případě výpadku elektrického proudu nebo 
před čištěním chladničku odpojte od zdroje 
energie. Před opětovným spuštěním chladnič-
ky vyčkejte min. 5 minut.

Při čištění na chladničku nestříkejte ani 
nerozprašujte tekutiny, chladničku nestavte 
do vlhkých prostor.

Do mrazničky nikdy neukládejte lahvové pivo 
ani jiné nápoje. 

Pokud chladničku likvidujete, demontujte 
těsnění z dvířek chladničky i mrazničky, abyste 
tak předešli případnému uvíznutí osob uvnitř 
chladničky.



6

Umístění

Zařízení postavte na rovný a pevný povrch. 
Pokud postavíte zařízení na podstavec, musíte 
použít rovný, pevný a žáruvzdorný materiál. 
Přední nožka zařízení je stavitelná, můžete tak 
zařízení, v případě povrchových nerovností, 
mírně nadzdvihnout nebo sklonit jejím otáče-
ním proti nebo ve směru hodinových ručiček.

Chladničku postavte mimo dosah tepelných 
zdrojů a z dosahu přímého slunce.

Nikdy chladničku nestavte blízko zdroje vody. 
Cákance a skvrny způsobené vodou očistěte 
a vysušte měkkou utěrkou.

Nastavení dvířek
Pokud jsou dvířka mrazničky níž než dvířka 
chladničky
Levý šroub otočte pomocí klíče směrem 
označeným šipkou, až se dvířka mrazničky 
zarovnají s dvířky chladničky.

Pokud jsou dvířka chladničky níž než dvířka 
mrazničky 
Pravý šroub otočte pomocí klíče směrem 
označeným šipkou, až se dvířka mrazničky 
zarovnají s dvířky chladničky.

Chladničku postavte do dobře větrané 
místnosti a nechte okolo ní volný prostor min. 
10 cm. Pokud ji vestavíte do stěny, musíte 
okolo ní nechat min. 5 cm volného prostoru 
a nad ní min. 25 cm.

Velký rozdíl

Velký rozdíl

Levý šroubKlíč

Velký rozdíl

Velký rozdíl

Pravý šroub
Klíč

Prostor



7

Příprava

Vybalení
Odstraňte veškerý obalový materiál.

Zkontrolujte dodané 
příslušenství a materiály.
Zkontrolujte, jestli jste obdrželi veškeré 
příslušenství uvedené v seznamu.
Pokud cokoliv chybí, kontaktujte vašeho 
prodejce.

Zajistěte správné umístění 
chladničky.
(Viz kapitola „Umístění“)

Po vybalení si do záručního listu poznamenejte model a výrobní číslo 
chladničky, které budete v případě opravy chladničky potřebovat.



8

Příprava

Před použitím chladničku 
vyčistěte.
(Viz kapitola „Čištění“)

Před zapojením nechte ustálit
Chladničku připojte ke zdroji energie až 
po min. 6 hodinách od usazení chladničky 
na její místo a jejím vyčištění.

Připevnění spodního panelu
Otevřete dvířka, vyjměte z chladničky 
spodní krycí panel a nasaďte ho podle 
uvedeného obrázku.



9

Příprava

1 2

3

Připevnění madel
Nejdřív do otvorů (uvnitř části 1) připevněte část 2,
dvě na každé dveře. Vyjměte část 3, použijte otvory 
v části 2 a zatlačte, až bude část 3 pevně instalovaná 
na dvířkách.

Ovládání

Připojení ke zdroji energie
Jakmile zařízení připojíte ke zdroji energie, aktivují se automaticky režim inteli-
gentní provoz a drcený led a na displeji se zobrazí aktuální teploty chladničky 
a mrazničky.
Zařízení je vybavené pamětí, takže v případě výpadku elektrického proudu 
se po obnovení dodávky energie obnoví také poslední použitý režim.

Naplnění chladničky potravinami
Chladničku naplňte potravinami až teplota 
dosáhne vámi nastavené hodnoty.

Upozornění: Po nastavení teploty bude chvíli trvat, než chladnička této 
hodnoty dosáhne. Délka tohoto časového úseku záleží na rozdílu mezi 
stávající a nastavenou teplotou, okolní teplotě, četnosti otevírání a zavírá-
ní dvířek a množství uložených potravin.



10

Funkce

1

3

5

1

3

5

Ovládací panel

A. Super mražení
B. Teplota mrazničky
C. Teplota chladničky
D. Led/voda
E. Indikátor mražení

F. Indikátor teploty mrazničky
G. Indikátor teploty chladničky
H. Indikátor drceného ledu
I. Indikátor vody
J. Indikátor ledových kostek

Zobrazování poruch
Pokud by ovládání nebo funkce zařízení nefungovaly správně, nezobrazí 
se na displeji teplota chladničky nebo mrazničky, ale chybový kód. V takovém 
případě kontaktujte autorizovaný servis a požádejte o opravu.

Super mražení

Funkce super mražení je určená k zachování nutriční hodnoty potravin, protože potraviny 
jsou zmraženy kompletně v co nejkratším čase. Režim super mražení aktivujete stisknu-
tím tlačítka A, rozsvítí se indikátor E. Pokud stisknete tlačítko A znovu, indikátor E zhasne 
a režim super mražení se vypne.



11

Funkce

1

3

5

Nastavení a úprava nastavení teploty

Nastavení teploty chladničky: Stiskněte tlačítko C, začne blikat indikátor G. 
Každým stisknutím tlačítka C zvýšíte hodnotu na stupnici o 1 stupeň, až do 
max. 5. Pokud znovu stisknete tlačítko C, cyklus začne znovu od hodnoty 1.

Nastavení teploty mrazničky: Stiskněte tlačítko B, začne blikat indikátor F. 
Každým stisknutím tlačítka B zvýšíte hodnotu na stupnici o 1 stupeň, až do 
max. 5. Pokud znovu stisknete tlačítko B, cyklus začne znovu od hodnoty 1.

Výdej ledu/vody:Stisknutím a podržením tlačítka D zvolte buď drcený led, 
chlazenou vodu, nebo kostky ledu. Během tohoto procesu se vždy rozsvítí 
odpovídající indikátor.

Akustický signál otevřených dvířek
Pokud dvířka řádně nedovřete, nebo je necháte otevřené dlouho, bude se 
v určitém intervalu ozývat akustický signál.



12

Funkce

1

3

5

Ovládací displej
30 minut po posledním stisknutí jakéhokoliv tlačítka displej zhasne. Stisknutím 
jakéhokoliv tlačítka nebo otevřením dvířek obnovíte poslední zobrazení.

Vypnutí/zapnutí chladničky
Podržte tlačítko C stisknuté 3 sekundy, chladnička se vypne a indikátor G 
zhasne, osvětlení chladničky zůstává v původním stavu.
Po vypnutí chladničky její chod obnovíte opět stisknutím a podržením tlačítka 
nastavení teploty C po dobu 3 sekund, rozsvítí se indikátor G.



13

Chladicí úložný prostor

Chladnička je určena 
ke krátkodobému skladování 
potravin denní spotřeby.
Přestože můžete v prostoru chladničky nastavit 
teplotu mezi 0°C a 10°C, nedoporučujeme 
dlouhodobé skladování potravin. Tato chladnička 
je určena pouze pro krátkodobé uchovávání 
potravin.

Nastavení výšky polic
Police můžete výškově nastavit podle potřeby 
a velikosti nebo výšky skladovaných potravin.
Za tímto účelem také police můžete vyjmout, 
totéž lze učinit za účelem jejich čištění. Pokud 
chcete polici vyjmout, vytáhněte ji ve směru 1, 
polici otočte směrem 2, až bude ve svislé poloze 
a vyjměte ji směrem 3. Tímto způsobem můžete 
s policemi manipulovat, pokud otevřete dvířka 
v úhlu 90°.

Nastavení a čištění držáku lahví
Přidržte držák lahví z obou stran a táhněte smě-
rem 1 a 2, potom lze držák lahví vyjmout.
Po vyčištění můžete držák lahví instalovat zpět 
do původní pozice nebo ho v případě potřeby 
přemístit.



14

Chladicí úložný prostor

Úložné prostory
Přestože uvnitř chladničky cirkuluje chladný 
vzduch, existují v jejím prostoru teplotní rozdíly. 
Proto byste vzhledem k těmto okolnostem měli 
ukládat různé typy potravin do rozdílných částí 
úložných prostor chladničky.
1 Vejce, máslo a sýry
2 Sycené nápoje, konzervy a koření
3 Nápoje a potraviny v lahvích
4  Nakládané potraviny nebo konzervované 

nakládané potraviny
5 Maso a svačiny
6  Pšeničné potraviny, konzervované

potraviny, mléko a tvarohy
7 Vařené maso a uzeniny
8 Ovoce, zelenina a saláty

Skladování čerstvých potravin
Tento systém využívá technologie konzervace vitamínů, může absorbovat silný pach 
a uchovat nutriční hodnoty a čerstvost potravin.

Vyjmutí krytu zásuvky na zeleninu 
a ovoce
Polici vzadu nadzdvihněte ve směru 1 a vy-
táhněte směrem 2. Polici vyjměte ven jejím 
otočením směrem 3, musíte ale otevřít dvířka 
v úhlu 90°.



15

Chladicí úložný prostor

Ovladač 
vlhkosti

Zásuvka na zeleninu a ovoce

Tato chladnička je vybavena zásuvkou na zeleninu 
a ovoce s možností nastavení vlhkosti.

•  Otevřením menších nebo méně otvorů zajistíte 
vyšší vlhkost uložených okurek, grepů, kiwi, 
tomelů a čínského zelí.

•  Otevřením větších nebo více otvorů zajistíte nižší 
vlhkost uložených jahod, pomerančů, fazolí, čes-
nekové natě, vodních melounů, švestek a rajčat.

•  Zkontrolujte, že přední okraj krytu zásuvky je 
uvnitř zásuvky. Před vyjímáním krytu zásuvky nej-
dřív vyjměte zásuvku. Pokud chcete zásuvku vložit 
zpět, vložte nejdřív kryt zásuvky.

Výměna žárovky osvětlení chladničky
Žárovka: 220-240V ~/25W
Závit žárovky: E27 (nesmíte použít žárovky 
překračující 25 W)
Před výměnou žárovky: 
• odpojte chladničku od zdroje energie.
• odšroubujte kryt osvětlení.
• přidržte 1 a kryt vytáhněte směrem 2.
•  otočte žárovku proti směru hodinových ručiček, až 

ji zcela vyšroubujete. Vyměňte za žárovku stejné 
hodnoty.

• nasaďte zpět kryt osvětlení.
• zapojte do zdroje energie.



16

Opatření pro chladicí úložný prostor

Před uložením do chladničky musíte horké 
pokrmy nechat vychladnout.

Pokrmy, které budete ukládat do chladničky, 
musí být dobře uzavřené.
Tím předejdete odpařování vlhkosti z pokrmu 
a ztrátě chuti ovoce a zeleniny.

Neukládejte nadměrné množství potravin 
Potraviny ukládejte tak, aby mezi nimi zůstal volný prostor. Police nepřetěžujte, mohly by pod 
nadměrnou zátěží prasknout.

Před vložením potravin do chladničky z nich 
otřete případnou vodu.

Skladujte potraviny roztříděné
Pokrmy a potraviny, které budete ukládat do 
chladničky, musíte uložit podle požadavků 
konzumentů.
Potraviny určené k denní spotřebě ukládejte na 
nejpřístupnější místo, tím zminimalizujete dobu, 
po kterou budou otevřená dvířka chladničky.



17

Doporučení

Před uložením do chladničky odstraňte 
z mrkve nebo řepy nať.

V chladničce neskladujte cibuli, česnek, 
zázvor, kořenovou zeleninu, protože tyto potra-
viny jsou vhodné pro dlouhodobé skladování 
při normální teplotě.

Mražené potraviny můžete uložit před podává-
ním do chladu, protože tak udržíte energii.

V chladničce neskladujte tykve, melouny, 
papáju, banány ani ananas. Jejich chlazení by 
uspíšilo jejich zrání.

Vyvarujte se přímému kontaktu potravin (zejména obsahujících olej) 
s vnitřní stěnou chladničky, protože olej by mohl stěnu rozleptat. 
Proto je vhodnější olejové skvrny vždy ihned odstranit.



18

Mrazicí úložný prostor

Dlouhodobé skladování potravin
Protože teplota v mrazničce je velmi nízká, můžete 
v ní skladovat čerstvé potraviny delší dobu. Potra-
viny určené k dlouhodobému skladování můžete 
uložit do přihrádek v mrazničce. Dodržujte pokyny 
uvedené na obalu skladovaných potravin.

Demontáž polic
Polici vzadu nadzdvihněte ve směru 1 a vytáhněte 
směrem 2. Polici vyjměte vertikálně ven jejím 
otočením směrem 3, musíte ale otevřít dvířka 
v úhlu 90°.

Žárovka a její výměna
Žárovka: 220-240V ~/40W
Závit žárovky: E27 (nesmíte použít žárovky překra-
čující 40 W)
Před výměnou žárovky:
• odpojte chladničku od zdroje energie.
• přidržte 1 a kryt vytáhněte směrem 2.
•  otočte žárovku proti směru hodinových 

ručiček, až ji zcela vyšroubujete. Vyměňte 
za žárovku stejné hodnoty.

• nasaďte zpět kryt osvětlení.
• zapojte do sítě

Nastavení a čištění držáku lahví
Přidržte držák lahví z obou stran a táhněte směrem 
1 a 2, potom lze držák lahví vyjmout.
Po vyčištění můžete držák lahví instalovat zpět 
do původní pozice nebo ho v případě potřeby 
přemístit.

Upozornění: Mražené potraviny (zmrzlinu) ukládejte blízko zadní stěně 
mrazničky, protože teplota u dvířek se mění a mohla by způsobit roztátí 
potravin.



19

Opatření pro mrazicí úložný prostor

Horké pokrmy nechte před uložením do mraz-
ničky vychladnout na pokojovou teplotu.

Před uložením do chladničky osušte obal 
pokrmu, obal by měl být bez zápachu, 
vzduchotěsný, neobsahující jedovaté látky 
a netoxický.

Pokrm rozdělte na menší porce, ty zmrazíte 
rychleji a snáze rozmrazíte a ohřejete. 
Doporučená hmotnost jednotlivých porcí je 
max. 2,5 kg.

Pokrmy skladujte podle pokynů uvedených 
na obalu.

Z mrazničky vyjměte vždy jen požadované 
množství. Rozmražený pokrm nelze znovu 
zmrazit, pokud nepřešel varem.

Do mrazničky nevkládejte nadměrné množství 
čerstvých potravin. Množství uskladněných 
potravin by mělo být v souladu s chladicí kapa-
citou mrazničky.



20

Výroba ledu a automat na vodu

Před uvedením přístroje na výrobu ledu a automatu na vodu 
do provozu

• Instalace přívodu vody
 Tlak vody přiváděné do automatu na led má být mezi 0,15 - 0,85 Mpa.
•  Po usazení chladničky na místo by přívodní trubka, obvykle dlouhá 

12 metrů, neměla být ohnutá. Nadměrně dlouhá trubka může způsobit 
snížení tlaku vody a způsobit tak snížení kapacity automatu na led.

•  Protože čistič nezajišťuje sterilizaci proti bakteriím, důrazně doporučujeme 
používat pro výrobu ledu pitnou vodu.

• Vodovodní trubka by měla být mimo dosah zdrojů tepla.
•  Pokud zařízení uvádíte do provozu poprvé, podržte tlačítko výdeje studené 

vody stisknuté 1 minutu (nedržte ho déle, protože by se mohl přehřát vodní 
ventil), kterým napustíte studenou vodu do nádrže chladničky/mrazničky, 
dokud nezačne téct voda.

Bezpečnostní opatření

•  Nikdy neinstalujte vodovodní trubku do přístroje na výrobu ledu v místnosti 
s okolní teplotou nižší než 0°C, aby nedošlo k jejímu zamrznutí.

•  Otevřete ventil a zkontrolujte, zda netečou spoje vodovodní trubky. Pokud 
vytéká čirá voda, ventil zavřete.

•  Přístroj na výrobu ledu začne vyrábět kostky ledu, jakmile vnitřní teplota 
dosáhne min. -15°C. (První dávka kostek ledu není použitelná.)

•  Po umístění chladničky zkontrolujte, že jste vodovodní trubku umístili správ-
ně, aby nedošlo k nehodám nebo škodám.

• Do tohoto přístroje na výrobu ledu můžete používat pouze pitnou vodu.
•  Led nevybírejte déle než 1 minutu a celkem během 1 hodiny déle než 

3 minuty, protože by se mohla aktivovat ochranná funkce chladničky. 
To je zcela normální, pokud byste stiskli a podrželi tlačítko výdeje 
déle než 1 minutu. Druhou dávku ledu si vezměte až po 10 minutách. 
Pokud byste vybírali led během 1 hodiny celkem po dobu 3 minut, 
systém výdeje ledu se automaticky na 1 hodinu vypne.



21

Výroba ledu a automat na vodu

Principy ovládání výroby ledu
V každém cyklu je vyrobeno 8 kostek ledu. Kapacita přístroje závisí na teplotě 
mrazničky, okolní teplotě a četnosti otevírání dvířek.
Po prvním zapojení chladničky nebo po jejím uvedení do provozu po dlouhodobé 
nečinnosti není první dávka ledu použitelná.
Abyste zajistili, že je zásobník ledu plný, musíte ho uspořádat ručně.
Některé z 8 kostek ledu, které po dokončení cyklu z přístroje vypadnou, mohou 
přimrznout k sobě.

Pokud je toto váš první přístroj na výrobu ledu,
můžete během procesu výroby ledu zaznamenat zvláštní zvuky.

Pokud kostky ledu necháte v přístroji delší dobu. 
mohou zmatnět nebo načichnout. Mřížku na led pravidelně čistěte teplou vodou. 
Mřížku na led nechte vychladnout a uschnout, než ji vložíte zpět do chladničky, 
abyste předešli přilnutí kostek ledu k mřížce.

Vyřazení přístroje na výrobu ledu z provozu během zimních 
období
Pokud např. během zimy nebudete přístroj na výrobu ledu delší dobu používat, 
vyjměte z mřížky veškerý led a umyjte ji teplou vodou. Mřížku potom vysušte 
utěrkou a vložte zpět do chladničky, potom zavřete ventil přívodu vody.

Upozornění: Po instalaci chladničky vyčkejte 24 hodin, než v mrazničce 
klesne teplota natolik, aby bylo možné vyrobit led.



22

Manipulace s mřížkou na led

Demontáž mřížky na led
Stlačte mřížku uprostřed a vyjměte ji z police.

Instalace mřížky na led zpět
Mřížku na led vsuňte do drážek po stranách vnitřní stěny chladničky, až zacvakne 
do původní polohy.
Pokud mřížka na led přesně nepasuje, vyjměte ji a otočte její držák o 90°, potom mřížku 
znovu vložte, až zacvakne do původní polohy.

Otočte

Držák



23

Ovládání automatu 

Ovládání automatu 
Můžete zvolit mezi drceným ledem, chlazenou vodou nebo kostkami ledu. Páčku stiskněte 
skleničkou, jak je uvedeno na obrázku.

1 Výdej drceného ledu
•  Stiskněte odpovídající tlačítko, rozsvítí 

se indikátor drceného ledu.
•  Jemně stiskněte páku a do sklenice 

vypadne dávka drceného ledu.

2 Výdej kostek ledu
•  Stiskněte odpovídající tlačítko, rozsvítí 

se indikátor kostek ledu.
•  Jemně stiskněte páku a do sklenice 

vypadne dávka kostek ledu.

3 Výdej chlazené vody
•  Stiskněte odpovídající tlačítko, rozsvítí 

se indikátor chlazené vody.
•  Jemně stiskněte páku a do sklenice 

nateče chlazená voda.

Při výdeji drceného ledu
•  Někdy po výdeji kostek ledu vypadne 

drcený led, pokud se do šroubu dostanou kostky ledu.
•  Při častém výdeji drceného ledu může ústí dávkovače ledu namrznout. Námraza se 

automaticky odpaří.
• Sklenici držte co nejblíž u automatu, aby se led nerozsypal okolo.

Při výdeji chlazené vody
•  Chlazenou vodu nemůžete načerpat ihned po zapojení chladničky, protože v potrubí 

jsou vzduchové bubliny. Stiskněte tlačítko výdeje chlazené vody a vyčkejte cca 1 minutu, 
dokud se potrubí zcela neodvzdušní.

• Načerpaná voda je postupně chladnější a chladnější.
•  Chlazená voda neobsahuje kostky ledu. Pokud byste raději vodu ještě studenější, 

můžete si do ní přidat drcený led nebo kostky ledu.

Upozornění: Do automatu se nesmí dostat žádné cizí předměty.



24

Opatření při používání automatu 

Bezpečnostní opatření

• Nepoužívejte velmi široké nebo naopak úzké sklenice.
•  Sklenici přidržte co nejblíž automatu, aby se led nerozsypal nebo aby se nezablokovaly 

kostky ledu.
• 5 sekund po výdeji ledu nebo načerpání vody se automat zavře, ozve se cvaknutí.
•  Sklenici přidržte ještě asi 2 až 3 sekundy po uvolnění páčky, protože mohou vypadnout 

ještě zbývající kostky ledu.
  Sklenici přidržte ještě asi 10 až 20 sekund po uvolnění páčky, protože může vytéct 

ještě nějaká voda.
• Pravidelně čistěte a sušte odtokovou mřížku automatu.
•  Pokud po výdeji drceného ledu požadujete kostky ledu, může se uvolnit zároveň také 

zbylý drcený led.
• Z ústí automatu odstraňte zbytek drceného ledu, aby nedošlo k jeho ucpání.
•  Do mřížky na led nevkládejte žádné nápoje ani potraviny, abyste nepoškodili přístroj 

na výrobu ledu.
•  Nedotýkejte se dávkovače a nedemontujte kryt přístroje na výrobu ledu, abyste se 

neporanili.
•  Po prvním zapojení chladničky nebo po jejím uvedení do provozu po dlouhodobé 

nečinnosti není první dávka chlazené vody (7 sklenic) a kostek ledu (20 ks) použitelná.
•  Do mřížky na led nevkládejte jiné kostky ledu, abyste nepoškodili přístroj na výrobu 

a drcení ledu.
•  Nedostatečný přívod vody může mít za následek menší kostky ledu. Nadměrný přívod 

vody může způsobit výrobu větších kostek ledu, přelití vody do mřížky na led nebo 
zaseknutí kostek ledu. Upravte přívod vody nebo kontaktujte profesionálního technika, 
který provede opravu.

Upozornění: Při výdeji kostek může ventil a relé motoru vydávat cvakání.



25

Odmrazování • Čištění

Odmrazování 
Odmrazování se provádí automaticky.

Čištění
Chladničku byste měli čistit pravidelně, aby se v ní 
nehromadil nepříjemný zápach.

•  Před čištěním chladničku vždy nejdříve odpojte 
od zdroje energie.

•  Chladničku vyčistěte měkkou utěrkou nebo 
houbičkou s jemným čisticím prostředkem.

• Utěrkou potom povrch chladničky osušte.

Upozornění: K čištění nepoužívejte tvrdé kartáče, ocelové drátěnky, hrubé 
čisticí prostředky, benzín nebo jiná rozpouštědla, horkou vodu, kyselinu 
nebo zásadu.

Upozornění: K čištění chladničky nepoužívejte nadměrné množství vody. 
Tlačítka a osvětlení vyčistěte suchou utěrkou.

Těsnění dvířek udržujte stále čisté.



26

Vyřazení z provozu

Přerušení dodávky energie
I v létě můžete v případě přerušení dodávky ener-
gie skladovat potraviny v chladničce ještě několik 
následujících hodin.
•  Během přerušení dodávky energie do 

chladničky nevkládejte žádné další potraviny 
a dvířka otvírejte co nejméně.

•  Pokud jste na přerušení dodávky energie 
upozorněni, připravte si led, vložte ho do 
nádoby a tu následně uložte do horní části 
chladničky.

Upozornění: V případě přerušení dodávky energie nebo technického 
problému teplota v chladničce stoupne a interval možného uskladnění 
potravin se tak zkrátí.

Upozornění: Pokud to není opravdu nutné, doporučujeme chladničku 
nevypínat.

Vypnutí chladničky
Pokud chladničku na delší dobu vyřadíte z provozu, 
odpojte ji od zdroje energie a vyčistěte ji podle 
výše uvedeného postupu.

Pokud chladničku vypnete, nechte dvířka chladnič-
ky otevřená, aby případné zbylé potraviny nevytvoři-
ly v chladničce nepříjemný zápach.

Upozornění: Po vypnutí chladničku nezapínejte dříve než po min. 
5 minutách.



27

Vyřazení z provozu

Před odjezdem na dovolenou
•  Pokud jde o krátkou dovolenou, pouze vyjměte  

potraviny rychle podléhající zkáze z chladničky 
a zkontrolujte, že jsou dvířka chladničky řádně 
dovřená.

Přesun chladničky
• Chladničku odpojte od zdroje energie.

• Vyjměte z ní veškeré potraviny.

•  Zajistěte police, zásuvku na zeleninu a ovoce 
a zásuvky v mrazničce lepicí páskou.

•  Dvířka chladničky pevně zavřete a přelepte 
páskou.

•  Chladničku nenaklánějte v úhlu větším než 
45 stupňů.

Upozornění: Nikdy chladničku nepokládejte do vodorovné polohy.



28

Než zavoláte servis

Teplota chladničky a kompresoru vzroste 
a kompresor potom po prvním spuštění 
chladničky běží poměrně dlouho.

Při prvním spuštění chladničky se může zahřát 
její vnější kryt. Tato vlastnost je určená k před-
cházení kondenzace.

Tekutá chladicí směs v odpařovači může způ-
sobovat tichý zvuk podobný tekoucí vodě. 
Po vypnutí chladničky můžete také zaznamenat 
zvuk zpětného toku chladicí směsi.

Po spuštění zařízení můžete zaznamenat tichý 
zvuk. Po chvíli bude zvuk tišší a tišší.

Kompresor může při spuštění a vypnutí také 
vydávat tichý zvuk.

Během rozmrazování zaznamenáte tichý zvuk. 
Ten je způsobený roztávající vodou odkapávají-
cí do ohřívače a odpařovačem.

Ššššš

Ššššš

Cvak

Cvak

Ssss

Bubli



29

Než zavoláte servis

Odpařovač a potrubí chladničky mohou vydá-
vat také tiché zvuky a to díky změnám okolní 
teploty.

Větrák chladničky v provozu může také vydávat tichý zvuk.

Spotřeba energie uvedená v technických údajích je v souladu se státními standardy a byla měřena 
za následujících podmínek: okolní teplota 25°C, teplota v chladničce 5 °C, teplota v mrazničce 
-18 °C a 24hod. nepřetržitý provoz se zavřenými dvířky. Aktuální spotřeba energie může tyto 
hodnoty překročit, pokud uložíte více potravin, okolní teplota je vyšší nebo budete častěji otevírat 
dvířka.

Na vnějším povrchu a ve středovém připojení 
chladničky se mohou z důvodu vysoké vlhkosti 
v místnosti tvořit kapky vody. Otřete je měkkou 
utěrkou.

Vrrr

Křup

Křup

Vrrr



30

Než zavoláte servis
Pokud by chladnička nefungovala správně, pokuste se problém nalézt následujícím 
způsobem. Pokud problém trvá, obraťte se na poprodejní servis. Budete potřebovat číslo 
modelu, seznam příslušenství a výrobní číslo chladničky.

Před jakoukoliv opravou se pokuste určit příčinu problému.

Chladnička nefunguje.

Je odpojená od zdroje energie 
(zásuvka, zástrčka nebo pojistka);
Je vypnutá.

Je nízké napětí.

Nesvítí osvětlení chladničky.

Je prasklá 
žárovka.

Chladnička není 
zapojená ke zdroji 
energie.

Nerovný povrch. Kontakt chladničky 
se stěnou nebo 
jiným objektem.

Nadměrná hlučnost.

Chladnička nedosáhla 
nastavené teploty

Nejsou řádně dovřená 
dvířka nebo byla dvířka 
otevřená delší dobu;

Chladnička je na 
přímém slunci nebo 
blízko zdroje tepla;

Nedostatečná ventilace způsobe-
ná zablokováním zadní stěny, kde 
se nachází topné těleso, a obou 
bočních stěn.



31

Než zavoláte servis
Před jakoukoliv opravou se pokuste určit příčinu problému.

Prodloužená doba chodu kompresoru může 
být způsobena: 
• zahájením provozu
• velkým množství uložených potravin
• nedovřenými dvířky
• častým otevíráním dvířek
• horkým počasím
• výběrem vyšší úrovně (viz kapitola „Funkce“)
• nedostatečným odvětráváním

Silná námraza na potravinách
• Zabalené mražené potraviny 
• Nedovřená dvířka
• Časté otevírání dvířek
•  Potraviny jsou uložené blízko 

větracích otvorů

Nepříjemný zápach
• Nedostatečně zapečetěné potraviny
• Zkažené potraviny uvnitř chladničky
•  Nedodržování pravidelného čištění 

chladničky

Přístroj na výrobu ledu nefunguje správně

•  Kostky ledu se zasekávají. 
Zaseknuté kostky ledu odstraňte 
a rozbijte na menší kousky. Do 
zásobníku na led se přesypou 
pouze oddělené kostky ledu.

•  Pokud přístroj vyrábí významně 
menší nebo větší kostky ledu, 
upravte přívod vody do přístroje 
na výrobu ledu.

•  Pokud budete led skladovat 
delší dobu, kostky se mohou 
zaseknout.

•  V případě přerušení dodávky 
energie vyjměte všechny kostky 
ledu a mřížku na led osušte, 
protože kostky by mohly roztát 
a voda natéct do mrazničky.



32

Než zavoláte servis

Nefunguje výdej kostek ledu

•  V mřížce nejsou žádné kostky 
ledu. Vyčkejte, až bude vyrobe-
na další dávka.

•  V mrazničce je nastavená vysoká 
teplota. Mrazničku nastavte na 
nižší teplotu, aby se tak zlepšila 
efektivita výroby ledu.

•  Je uzavřený přívod vody. 
Otevřete přívod vody.

•  Nejsou zavřená dvířka chlad-
ničky nebo mrazničky. Zavřete 
dvířka zařízení.

Automat je ucpaný

•  Námraza na ústí vytvořená 
přerušením provozu, změnou 
teploty nebo vysokým napětím. 
Než mřížku na led vložíte zpět 
do automatu, vyprázdněte ji 
a vyčistěte a vysušte.

•  Kostky ledu se zasekly mezi 
mřížkou na led a zásobníkem. 
Odstraňte kostky ledu.

•  V automatu používáte jiný led. Používat v tomto automatu můžete pouze led 
vytvořený tímto přístrojem na výrobu ledu.

•  Kostky ledu se zasekávají.
Automat používejte pravidelně.



Symbol  na výrobku nebo jeho obalu znamená, že tento výrobek nelze 
vyhodit do běžného domovního odpadu. Místo toho ho musíte odevzdat 
v příslušném sběrném dvoře určeném pro recyklaci elektrických a elek-
tronických zařízení. Zajištěním správné likvidace tohoto výrobku pomůžete 
předejít případným negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, 
ke kterým by v opačném případě mohlo dojít. Podrobnější informace o re-
cyklaci tohoto výrobku vám podají místní orgány státní správy, místní firma 
zabezpečující likvidaci a sběr odpadů nebo prodejna, v níž jste výrobek 
zakoupili.

Změny v návodu vyhrazeny.




